i) DECLARA que o cálculo do valor da contratação considera taxa de risco 

compatível com o objeto da licitação e com os riscos atribuídos ao contratado. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O valor máximo estimado para esta licitação é de R$ 47.500,00 (quarenta 

e sete mil e quinhentos reais) 

8.2.  levando em consideração o valor total para cada item isoladamente. 

9. MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO 

9.1. Para a eventual contratação, será utilizado a modalidade pregão presencial para 

julgamento será adotado o critério de menor preço por item.